66
责任编辑责任编辑：：友燕友燕
美术编辑美术编辑：：宋萍宋萍
电话电话：：59695815969581
E-mail:mdwbE-mail:mdwb0909@@sina.com.com

20212021年年 11月月 88日日
星期五星期五看菏泽·城事

派乔易(中国)生物技术有限公司原

法人私章“PatrickCHOAY”丢失，此印

章作废，特此声明。

胡成建购买的巨野县牡丹小区C3-
3-505 购房交款收据丢失，收据号码：

1400029（金 额 ：73180 元）、1403396：
（金额：170000元），声明作废。

黎亮的房屋征收产权调换协议书丢

失，牡丹区 2016- 9 号地块（张什言）、

2017-17号地块（二期），协议编号：597，
丈量编号：5-6，声明作废。

张苏霞、李海涛的鲁（2018）菏泽市不

动产证明第0027353号丢失，声明作废。

郭秋云、石端月的鲁（2018）菏泽

市不动产证明第 0035663 号丢失，声明

作废。

徐 召 龙 、王 玉 霞 的 鲁（2018）菏

泽 市 不 动 产 证 明 第 0041103 号 丢 失 ，

声 明 作 废 。

武 宝 环 （ 身 份 证 ：

372901197704161623）购买的菏泽锦都

房地产开发有限公司开发的和平人家 1
号楼 20403 室所有购房手续丢失，声明

作废。

山东长安保安服务有限公司菏泽分

公司的公章、财务章、法人章（刘洪存）自

公告之日起声明作废，特此声明。

遗失声明 减资公告
菏泽菏铁企业管理咨询有限公司，统一社会

信 用 代 码 913717000590492632（ 注 册 号

371700000000891）经股东会决定，拟向公司登记

机关申请减少注册资本，注册资本由人民币 5000
万元减少至人民币 200万元。请有关债权人自本

公告见报之日起 45日内向公司提出债权债务或

提供相应担保的请求。

特此公告

菏泽菏铁企业管理咨询有限公司

2021年元月7日

本报讯（牡丹晚报全媒体记

者 文杰） 记者昨日从菏泽市

文化和旅游局获悉，山东省文化

和旅游厅日前公布山东省第一批

革命文物名录。全省共有不可移

动革命文物 897 处，其中菏泽市

73 处不可移动文物入选“山东省

第一批革命文物名录”，数量、质

量位居全省前列。

据悉，本次公布的革命文物

名录分为可移动珍贵革命文物和

不可移动革命文物两部分。全省

不可移动革命文物共 897处，其中

包括全国重点文物保护单位 12
处、省级文物保护单位 179处、市

县级文物保护单位 491处、一般不

可移动文物 215处；可移动珍贵革

命文物 3233件/套，包括一级文物

82件/套、二级文物 21件/套、三级

文物 3130件/套。

入选的革命文物包括定陶战

役指挥部旧址、红三村抗日联防遗

址、湖西人民会议厅旧址等 11处

省级文保单位；王登伦烈士陵园、

菏泽市烈士陵园、陈离生纪念馆、

李台陇海铁路破击战烈士墓地等

33处市级文保单位；王锡柱革命烈

士纪念碑、杨鸿勋三烈士碑、爱国

自卫战争烈士纪念碑等 18处县级

文保单位；还有杨履谦故居、湖西

革命烈士陵园、黄堆集烈士陵园等

11处未定级不可移动文物。

据悉，菏泽市将实施革命文

物保护利用工程，市委宣传部等

12 个部门联合印发了《菏泽市革

命 文 物 保 护 利 用 工 程 实 施 方

案》。创新文物价值的挖掘阐释

和认知传播方式，在革命精神谱

系和文物价值传播体系方面取得

新突破。

菏泽市这些革命文物
入选“山东省第一批革命文物名录”

1月 7日，牡丹晚报全媒记者

来到定陶区有机地标智慧农业产

业园，探访这里的草莓是如何吃

“海鲜”的。

吃“海鲜”长大的草莓外
表好看，口感佳

1月 7日 10时 30分，牡丹晚报

全媒体记者见到了草莓种植户赵

彦超时，他正在大棚里忙碌着。当

天 菏 泽 室 外 的 温 度 低 至 零 下

15℃，而在赵彦超的草莓种植大棚

里，一行行草莓长势很好，郁郁葱

葱，给人以春天般的感觉。为应对

当日的寒潮，防止草莓被冻坏，赵

彦超凌晨 2点就起床来到大棚里，

逐个增温。“看着一棚棚长势喜人

的草莓，我干劲十足。”赵彦超说。

在赵彦超的指引下，牡丹晚

报全媒体记者见到了盛放在黄色

塑 料 桶 里 的 供 草 莓 成 长 的“养

料”，这些“养料”由鱼蛋白加乳酸

菌加红糖，经高温发酵 15天，发酵

完成后通过施肥器实现水肥一体

化。给种植作物施肥很常见，赵

彦超却把发酵后的海洋物质下脚

料当作草莓的肥料。明明可以施

肥就能解决的事情，为什么要自

己生产加工“肥料”呢？对此，牡

丹晚报全媒体记者十分好奇。

据赵彦超介绍，鱼蛋白是从

深海里面提出来的鱼肉、鱼骨，分

离、发酵后，用酶解技术加工而成，

所以作物是可以直接吸收的。“鱼

蛋白含的微量元素、有机质非常

高，作为草莓的养料不仅可以让草

莓叶面肥厚，还能增加草莓的颜

值，改善口感。”赵彦超说。

那么，这些养料是怎样注入草

莓的呢？原来，在整个大棚里布满

粗细不一的管道，养料就是通过这

些管道供给草莓的。“每行草莓的旁

边都有一根管道，管道上每15公分

就有一个出水口，水分和肥料都是

从这些管道内浇灌到草莓株上的，

使其健康成长。”赵彦超说，他们定

期冲释，这一个草莓种植大棚 3亩

多地，打开施肥器的开关，15分钟

即可完成浇灌，省时又省力。

牡丹晚报全媒体记者在草莓

大棚里看到了一箱蜜蜂，询问后

才知这些是专门为草莓授粉的。

“每天 12 时至 15 时温度高时，蜜

蜂就会成群结队地飞出蜂箱，开

始授粉。”赵彦超说，为保障大棚

里每颗草莓授粉均匀，个头更加

饱满，他除了用小蜜蜂授粉外，还

增加了雄蜂。“雄蜂在低温、光照

弱的情况下，照样出来授粉，不会

造成草莓的畸形。”赵彦超说，另

外，通过疏花疏果，提升草莓的质

量。正常情况下，一个草莓花枝

上结 3个果，而赵彦超种植的草莓

只保留两个果甚至一个果。“这样

更能保障草莓的水分和甜度，提

高草莓的品质。”他说。

立志做大做强草莓产业

今年 38岁的赵彦超与草莓结

缘已有多年，10多年前，在很多年

轻人外出进厂务工时，赵彦超却选

择了投身农业。“民以食为天，我对

农业有种发自内心的热爱。”他说。

赵彦超说，他在一些大型农

业公司工作多年，也在外地自己干

了一段时间。去年，当地政府支持

返乡创业的有利条件下，一直在外

发展的赵彦超选择了返乡创业，继

续发展属于他的甜蜜草莓事业。

赵彦超介绍，目前他种植了

近 50 亩草莓，尽管招募了一些工

人帮助疏花疏果，他还是闲不下

来，每天的工作从升起大棚上厚

厚的棉被开启，累并快乐着。据

悉，每年 3-8月，赵彦超进行草莓

育苗，8月至来年 3月是草莓的种

植期，而草莓的采摘时间从 12月

底一直持续到来年五·一前后，这

段时间也是赵彦超收获的季节。

“团购的客户不少，尤其是周末，

来此采摘的游客络绎不绝。”赵彦

超说，草莓口感好，不愁销路。

谈及未来 ，赵 彦 超 信 心 满

满。目前草莓种植园集育苗、种

植、销售、采摘于一体，他想凭借

自己的努力将产业做大、做强。

“克服困难，打破常规，力求实现

一年四季皆有草莓，小草莓大产

业，可发展空间还有很大。”赵彦

超表示。

这里的草莓吃这里的草莓吃““海鲜海鲜””喝喝““牛奶牛奶””
□□牡丹晚报全媒体记者牡丹晚报全媒体记者 淑娅淑娅 艳粉艳粉

1月 5日，郓城县张营街

道办事处举办“好婆婆好媳

妇暨精品美丽庭院”表彰活

动，共表彰了 40 名好婆婆、

40 名好媳妇和 20 个美丽庭

院 示 范 户 。 此 次 对 涌 现 出

的在生活、家庭方面体现中

华传统美德、家庭美德和良

好 社 会 风 尚 的 典 型 进 行 表

彰，旨在在全街道掀起倡导

孝善爱老、打造文明新生活的

热潮。

牡丹晚报全媒体记者 郭

卫东 通讯员 王凤霞 摄

菏泽市诗词学会举行菏泽市诗词学会举行
顾问聘请仪式顾问聘请仪式

孝善爱老受表彰

本报讯（牡丹晚报全媒体

记者 文杰） 为繁荣菏泽诗

词创作，推动菏泽诗词学会工

作再上新水平，1月 7日，菏泽

市诗词学会举行顾问聘请仪

式，聘任刘勇、邵好学、赵传

山、贾凤英、韩广洁、温新月、

丁 志 刚 为 菏 泽 诗 词 学 会 顾

问。在仪式上，菏泽市诗词学

会会长孙忠生向受聘顾问们

颁发聘用证书。

据了解，菏泽市诗词学会

是菏泽市诗词创作者、研究

者、教育者和爱好者及相关组

织自愿组成的学术性、非营利

性社会组织。近年来，菏泽市

诗词学会与时俱进，开展了一

系列丰富多彩的活动，如开展

诗词“五进”、诗词大讲堂、诗

词讲座、经典咏唱大赛、各种

诗赛、诗书联展、诗歌朗诵等，

并组织了各种采风活动，创作

出了一批高质量的诗词作品，

为菏泽市诗词事业持续健康

发展及创建文化菏泽贡献了

重要力量。